
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 330

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2579 del 04/03/2019

OGGETTO: DIPENDENTI REGIONALI DOMENICO PISANO MATRICOLA N. 657100 E 
GIUSEPPE CONTABILE MATR. N. 198150 PROROGA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO IL 
PARCO NATURALE REGIONALE DELLE SERRE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                              IL DIRIGENTE DI SETTORE
Premesso:

 che con decreto dirigenziale n. 1683 del 09.03.2018 è stato disposto il distacco funzionale dei 
dipendenti regionali Domenico PISANO matr. n. 657100 e Giuseppe Contabile matr. n. 198150 
presso l'Ente Parco Naturale Regionale delle Serre per un periodo di dodici mesi dalla data di 
effettiva presa di servizio:

 che con nota prot. n. 1078 del 14.05.2018 il Dirigente Francesco Maria PITITTO dell'Ente Parco 
Naturale Regionale delle Serre ha comunicato che i suddetti dipendenti hanno preso servizio in 
data 13.03.2018;

     Vista la nota prot. n. 69031 del 18 febbraio 2019 del Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e 
risorse agroalimentari”, con la quale nel riscontrare la nota prot. n. 160 del 18 gennaio 2019 del 
Commissario Straordinario dell'Ente Parco Naturale Regionale delle Serre, comunica a questo 
Dipartimento il rilascio del nulla osta alla proroga del distacco funzionale dei dipendenti regionali 
Giuseppe CONTABILE  matr. n. 198150, Cat. C, pos. ec. C4 profilo professionale Istruttore tecnico e 
Domenico PISANO matr. n. 657100, Cat. C, pos. ec. C5, profilo professionale Istruttore tecnico presso 
l'Ente Parco Naturale Regionale delle Serre, specificando che detto personale  sarà impiegato in un 
progetto di recupero dei castagni monumentali per la realizzazione di un percorso agro-ambientale, 
nonché per la conservazione del germoplasma delle varietà di castagno calabrese e nella creazione di 
un inventario riferito alle varietà tipiche del castagno presenti nel territorio del Parco»;

   Considerato che  il  Dipartimento  “Agricoltura  e  risorse  agroalimentari” ha  evidenziato  con  la  nota 
sopracitata 69031/2019 che è interesse dello stesso la prosecuzione dell'attività intrapresa dai suddetti 
dipendenti regionali, presso l'Ente Parco Naturale Regionale delle Serre per ulteriori mesi 12 (dodici) 
rilasciando pertanto il relativo nulla osta alla proroga del distacco funzionale,

 Dato  atto  che  elemento  indefettibile  per  poter  procedere  al  distacco  funzionale  dei  dipendenti  in 
oggetto  emarginati,  è  l'interesse  proprio  del  datore  di  lavoro  di  ordine  tecnico,  organizzativo  e 
produttivo;

   Tenuto  conto  che Ente  Parco Naturale  Regionale  delle  Serre  agisce  nell'interesse  della  Regione 
Calabria per la realizzazione degli obiettivi di tutela e promozione ambientale nonché di salvaguardia 
dell'ecosistema;     

    Preso atto che con note del 25/02/2019, pervenuta a mezzo Pec in pari data ed acquisita al prot. n. 
81108 del 26/02/2019 i dipendenti  Domenico PISANO  e Giuseppe CONTABILE hanno rilasciato la 
dichiarazione di assenso;

Valutato, per le motivazioni in premessa indicate, che sussistono i presupposti per il rilascio del  nulla 
osta  al  distacco  funzionale presso  l'Ente  Parco  Naturale  Regionale  delle  Serre,  dei  dipendenti 
sopracitati;

Visti:
- la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e s.m.i. avente ad oggetto: “Norme sull’ordinamento 

della  struttura  organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale"
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta Regionale 

n. 14 maggio 1999;
- il  D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i,  avente ad oggetto: “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

DECRETA 

1) DI  PRENDERE ATTO della nota prot. n. 69031 del 18.02.2019 a firma del Dirigente Generale 
Reggente del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, dott. Giacomo GIOVINAZZO e, 
per l'effetto disporre la proroga del distacco funzionale per un ulteriore periodo di 12 (dodici) mesi 
a decorrere dal 13.03.2019 e fino al 12.03.2020 presso l' Ente Parco Naturale Regionale delle 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Serre dei dipendenti: Domenico PISANO, matr. n. 657100, e Giuseppe CONTABILE, matr. n. 
198150;

2) DI  STABILIRE che,  allo  scadere  del  distacco  in  argomento,  qualora  non  intervenga 
proroga,previa richiesta motivata del Dipartimento Agricoltura,  gli interessati dovranno rientrare 
all’Amministrazione di appartenenza, senza necessità di ulteriore comunicazione o adempimento 
da parte di questo Dipartimento;

3) DI DARE ATTO che la spesa relativa al trattamento economico spettante agli  interessati,  per 
l’intero periodo di distacco resta a carico di questa Amministrazione, comprensivo dell'eventuale 
trattamento accessorio;

4) DI  DARE  MANDATO ai  Settori  Giuridico,  Economico  e  Previdenziale,  per  gli  adempimenti 
conseguenti al presente provvedimento;

5) DI NOTIFICARE il presente decreto;

 al dipendente Domenico PISANO;
 al dipendente Giuseppe CONTABILE;
 al Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;
 all' Ente Parco Naturale Regionale delle Serre protocollo@pec.parcodelleserre.it;
 a tutte le Strutture interessate;

6) DI DISPORRE  la pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011, n.11, e sul sito istituzionale ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i., nel 
rispetto della normativa recata dal d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 (Codice sulla Tutela dei Dati 
Personali) e s.m.i.  

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA MALFA MARIA CARMELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TASSONE SERGIO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:protocollo@pec.parcodelleserre.it

